
          شهرستان ها   7 
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

قوسی: در سطح 
21 هزار هکتار کار 

مقابله با ملخ های 
مخرب صحرایی 

انجام شد

بعد از پیگیری های مستمر »خراسان جنوبی« 

800 میلیون اعتبار مقابله با ملخ ها نهایی شد
فرخ نژاد

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی که برای پیگیری منابع 
اعتباری مقابله با ملخ های مهاجم در تهران به سر می 
برد در گفت و گو با »خراسان جنوبی« از نهایی شدن 
پرداخت مرحله اول بودجه درخواستی استان تا پایان 

هفته خبر داد.
روزنامه خراسان جنوبی در پیگیری و درج گزارش های 
مستمر از موضوع ملخ های مهاجم صحرایی، روزگذشته 
از حضور رئیس سازمان جهاد کشاورزی در پایتخت برای 

نهایی شدن منابع مورد نیاز به منظور مقابله با ملخ ها و 
تامین امکانات خبر داد. خبرنگار در تماس با مهندس 
»قوسی« پیگیر اقدامات انجام شده در تهران شد که او 
هم به نهایی شدن واریز 800 میلیون تومان اعتبار مرحله 
اول سازمان مدیریت بحران تا آخر هفته جاری اشاره و نیاز 
استان را برای ریشه کنی این آفت در سال پیش رو حدود 
دو تا سه میلیارد تومان اعلام کرد. به گفته وی منابع در 
مراحل بعدی نیز به تناسب گزارش عملکردی که ارائه می 
شود، تخصیص می یابد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
با بیان این که با اعتبار تخصیصی دستگاه های سم پاش، 

سم و دیگر هزینه های جانبی که با دیون انجام شده است 
پوشش داده می شود، افزود: اگر سازمان مدیریت حفظ 
نباتات از محل منابعی که از مدیریت بحران دریافت می 
کند دستگاه های سم پاش یا دیگر تجهیزات و امکانات 
را به صورت متمرکز خریداری کند به طور حتم در اختیار 
خراسان جنوبی هم قرار خواهد داد.قوسی با اشاره به 
این که وسعت کانون های آلوده 50 هزار هکتار و در 
شهرستان های نهبندان، زیرکوه، سربیشه و درمیان 
است ادامه داد: در سطح 21 هزار هکتار کار مقابله با 

ملخ های مخرب صحرایی انجام شده است.

زعفران زارها در آتش
هرسال این کار را انجام می دهند و به عواقب بد آن نمی اندیشند اما امسال که به 
اصطلاح بهارسالی است و هر آن چه زمین در دل داشته بیرون ریخته، اقدامشان 

بیش از دیگر سال ها سبب آسیب شده است.
صحبت از آتش زدن علف های زعفران در زیرکوه و قاینات است. چند سال است 
در فصل گرما تعدادی از زعفران کاران به جای جمع آوری علف های زعفران ، 
اقدام به آتش زدن مزارع می کنند که این اقدام نابه جا افزون بر آلودگی هوا سبب 
خسارت دیدن پیاز زعفران وکاهش محصول در سال آینده و از همه مهم تر این 
که سبب آتش سوزی های وسیع می شود و برای اطفای آن، مردم و مسئولان را 

با چالش مواجه می کند. 
به گزارش خبرنگار ما از آن جا که برخی از مزارع زعفران در محدوده شهرها و در 
جوار باغ ها واقع شده است امکان سرایت آتش به درختان هم وجود دارد و سال 
گذشته در یکی از باغ های قاینات به دلیل سرایت آتش، تعداد زیادی درخت 

زرشک و پسته دچار آتش سوزی شد و از بین رفت.
افزون بر این فصل برداشت غلات شروع شده است و امکان سرایت آتش به مزارع 

گندم و جو و خرمن ها نیز وجود دارد.
بنابر گزارش خبرنگار ما در زیرکوه نیز این روزها خبرهایی از آتش سوزی مزارع 
گندم و جو به گوش می رسد که بیشتر این آتش سوزی ها سهوی بوده است و 
اقدام برخی زعفران کاران در آتش زدن علف های زعفران و هرز و وزش باد 

سبب آن می شود.

از گوشه و کنار استان

ثبت اولین وقف قاین

اولین وقف امسال قاینات در روستای قومنجان 
ثبت شد.

 به گزارش خراسان جنوبی، حاج علی اصغر 
از قنات جاریه روستای  نیم دانگ آب  کیانی 
قومنجان همراه با یک قطعه زمین کشاورزی را 
وقف کرد. این موقوفه به ارزش 200میلیون ریال 
برای صرف در امور عمرانی در امامزادگان حسن 

و افضل)ع( قاین وقف شد.

 لوازم خانگی قاچاق 
در بار وانت

فرمانده انتظامی فردوس از کشف لوازم خانگی 
قاچاق در این شهرستان خبر داد.

ایستگاه  مأموران  گفت:  »فولادی«  سرهنگ   
کنترل  هنگام  فردوس  گلشن  بازرسی 
خودرو های عبوری به یک وانت مزدا مشکوک و 
در بازرسی از آن 749 میلیون ریال لوازم خانگی 
قاچاق کشف و در این باره دو نفر به مراجع قضایی 

معرفی شدند.

تفاهم نامه ورزشی درح
مدیـران کل ورزش و جوانـان و کمیتـه امـداد 
امـام خمینـی )ره( بـرای احـداث یـک باب سـالن 
چمـن  زمیـن  دو  و  لانـو  روسـتای  در  ورزشـی 
مصنوعـی در روسـتاهای ماخونیـک و گلوبـاغ 

بخـش درح تفاهـم نامـه امضـا کردنـد.
 بـه گزارش»خراسـان جنوبـی« ایـن تفاهـم نامـه 
ذیـل تفاهـم نامـه محرومیـت زدایـی سربیشـه 
کـه سـال گذشـته در روز ملـی روسـتا و عشـایر 
منعقـد شـد، بـه امضـا رسـید و کمیتـه امـداد امـام 
توسـعه  معیـن  عنـوان  بـه  کشـور  خمینـی)ره( 
بخـش درح سربیشـه مشـخص و مقـرر شـد بـه 
منظـور اجـرای سـند محرومیـت زدایـی و توسـعه 
بخـش درح 114 میلیـارد تومان منابـع بلاعوض 
و 136 میلیـارد  تومان تسـهیلات اختصاص یابد 
تـا پروژه هـای تعریف شـده طی پنج سـال بـه بهره 
بـرداری برسـد. پـروژه هـای مشـارکتی اداره کل 
ورزش و جوانان و کمیته امداد امـام خمینی)ره( 
روسـتاهای  در  امسـال  فجـر  دهـه  اسـتان، 

ماخونیـک، گلوبـاغ و لانـو افتتـاح مـی شـود.

ضرب الاجل 2 ماهه برای طرح توجیهی مس ماهور 

اکبـری- سـازمان صمت به سـرمایه گـذار مـس ماهور 
بـرای ارائـه طـرح توجیهـی و برنامـه راه انـدازی دو ماه 
مهلـت داد. معـدن مـس ماهـور بـزرگ تریـن معـدن 
نهبنـدان اسـت کـه بهمـن 93 بـه صـورت رسـمی بـا 
حضـور مسـئولان کار خـود را آغـاز کـرد امـا بـه دلایـل 
متعـدد، سـال 94 تعطیـل شـد. بـه گـزارش خراسـان 
جنوبی پس از تعطیلی این معدن 30 نفر نیروی فعال 
آن بیکار شدند و پایین آمدن قیمت جهانی مس، نبود 
امکانات مالی و اعتباری و جذب نشدن سرمایه گذار، 
ضعف های زیرسـاختی چون آب، برق و سوخت، بازار 
فروش، نبـود صنایع تبدیلـی و تکمیلـی،  فـراوری و ... 
از جملـه عواملـی مطـرح شـد کـه معـدن را بـه تعطیلی 
کشاند. امسـال برای راه اندازی دوباره این معدن گام 
هـا برداشـته و طی هفته گذشـته بـرای تعییـن تکلیف 
این معدن و ارائه برنامه مشـخص بـرای راه انـدازی آن 

در کوتـاه تریـن زمـان، جلسـه ای برگـزار شـد. آن طـور 
کـه رئیـس اداره صنعـت، معـدن و تجـارت نهبنـدان 
خبـرداد در معـدن مس ماهـور تغییـرات مدیریتـی رخ 
داده و صـدور پروانـه بـرای فعالیـت دوبـاره آن در حـال 
انجـام اسـت. »اردونـی« عامـل اصلـی تعطیلـی ایـن 
معدن را اختلاف مدیران و مشکلات حقوقی و سرمایه 
گذاری بیان کرد. اما در جلسه برگزار شده درخصوص 
تصمیم گیری برای راه اندازی دوباره مس ماهور رئیس 
سازمان صمت نیز اعلام کرد: سرمایه گذار مس ماهور 
مشخص است و چنان چه وی برنامه مشخصی نداشته 
باشد برای ابطال و واگذاری مجدد این معدن به صورت 
مزایده  اقدام می شـود. »شهرکی« مهلت دو ماهه برای 
سرمایه گذار پروژه تعیین کرد تا برنامه اجرایی همراه با 
طرح توجیهی بهره برداری و فراوری معـدن ارائه کند و 

سـپس برای معـدن تصمیم گیری شـود.

فرمانده جدید سپاه زیرکوه

دروگر- آیین تکریم و معارفه فرمانده ناحیه مقاومت سپاه زیرکوه با حضور 
جمعی از مسئولان استانی و محلی برگزار شد.

سردار »قاسمی« فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( استان در این مراسم گفت: 
اولویت اول ما حفظ امنیت و اولویت دوم خدمت رسانی و رفع محرومیت هاست. 
سرگرد »کریمی« فرمانده سابق ناحیه مقاومت سپاه زیرکوه نیز اظهار کرد که 
تشریفات، صرفه جویی و کاهش هزینه ها جزو اولویت های کاری بود و در کنار 
این ها بدون تعارف همه مطالبات به حق مردم با جدیت پیگیری شد. حجت 
الاسلام والمسلمین»مرتضایی نیا« امام جمعه حاجی آباد هم گفت: بی تفاوتی 
در بر نامه های بسیج و سپاه شهرستان معنایی ندارد. به گزارش خراسان جنوبی 
دراین مراسم از خدمات سرگرد »کریمی« قدردانی و سرگرد »کاری« با دریافت 
ترفیع درجه سرهنگی به عنوان فرمانده جدید سپاه این شهرستان معرفی شد.

 فرماندار: سختی کار معلمان نهبندان
 محاسبه شود 

حقوق و مزایای سختی کار برای معلمان نهبندان در نظر گرفته شود. فرماندار 
نهبندان در دیدار با مدیرکل آموزش و پرورش، با اشاره به پراکندگی، بدی آب و 
هوا و مرزی بودن شهرستان، گفت: باید حقوق و مزایای سختی کار معلمان این 
شهرستان برای جلوگیری از خروج سریع این قشر از شهرستان در نظر گرفته 
شود.»بیکی« تخصیص سهمیه استخدامی و جذب نیروی حق التدریس ویژه 
با توجه به ظرفیت شهرستان را خواستار شد و ادامه داد: بسیاری از معلمان 
فرهیخته شهرستان به دلیل دوری مسیر، بدی آب و هوا و مرزی بودن از ادامه کار 
در نهبندان صرف نظر می کنند. »واقعی« مدیرکل آموزش و پرورش هم گفت: 
بیماری کرونا مشکلات عدیده ای برای آموزش و پرورش ایجاد کرد و به رغم تمام 

محدودیت ها، آموزش و پرورش پای کار بود.

جشن برکت در سرایان

موسوی - کشاورزان سـرایانی با آغاز برداشـت غلات در این شهرستان، جشن 
برکت برگـزار کردند. 

به گزارش خراسـان جنوبی با این که کشـاورزان سـرایان به واسـطه باران بهار و 
زمستان گذشته محصول خوبی برداشـت می کنند اما از افزایش هزینه کاشت 
و برداشـت و قیمـت پایین گنـدم گلایـه دارنـد. مدیـر جهاد کشـاورزی سـرایان، 
گفت: زمانی گندم در کنار زیره و زعفران، این شهرسـتان را به قطب کشاورزی 
اسـتان مبدل کرده بود و امسـال نیز به واسطه بهارسـالی پیش بینی می شود 5 
هـزار و 400 تن گندم مـازاد بر مصرف از کشـاورزان خریداری شـود. »صفایی« 
سـطح زیرکشـت گندم این شهرسـتان را هـزار و 800 هکتار اعـلام و اظهارکرد 
: بـا این که سـطح زیرکشـت بـه دلیـل افزایـش زعفـران کاری و گسـترش بـاغ ها 
کاهـش یافتـه اسـت امـا هنـوز هـم کشـاورزان سـرایانی بـه کشـت ایـن محصول 
ادامه مـی دهند. بـه گفته او امسـال بـه دلیـل بارندگی های مناسـب بعـد از 19 

سـال قهر طبیعت شـاهد افزایش سـطح تولید در سـرایان هسـتیم.

کاهش 5 درصدی ولادت در زیرکوه
135 واقعـه ولادت طـی دو مـاه امسـال در زیرکـوه 
ثبـت شـد کـه درمقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال قبـل 

حـدود 5 درصـد کاهـش نشـان مـی دهـد. 
مدیر کل ثبت احوال در مراسـم تودیع و معارفه مدیر 
ثبـت احـوال زیرکـوه بـا بیـان ایـن کـه در شهرسـتان 
هـای مـرزی امـکان سـوء اسـتفاده اتبـاع بیگانـه از 
شناسـنامه های افـراد بـه ویژه فوتـی ها وجـود دارد، 
افـزود: جمعیـت زیرکـوه براسـاس آمـار ثبـت احـوال 
42 هزار و 346 نفر اسـت. »مهـر آور« ادامـه داد: در 

دو مـاه ابتـدای امسـال 44 واقعـه ازدواج در زیرکـوه 
ثبـت شـد کـه در مقایسـه بـا سـال قبـل 48 درصـد 

کاهـش دارد.
 همچنیـن در این مـدت 9 واقعه طلاق به ثبت رسـید 
کـه در مقایسـه بـا سـال گذشـته  35 درصـد کاهـش 

نشـان مـی دهد.
 بـه گـزارش خراسـان جنوبـی، در ایـن مراسـم از 
زحمـات »زنگویـی« قدردانـی و »نعمتیان« بـه عنوان 

سرپرسـت ایـن اداره منصـوب شـد.
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